

Bomavent A/S
F.L. Smidths Vej 19, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 14 24 85 79

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2019

Børge Kirkegaard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bomavent A/S F.L. Smidths Vej 19 8600 Silkeborg CVR-nr.: 14 24 85 79 Stiftet: 1. juni 1990 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Vigga Dot Højen Pedersen, formand Lars Knudsen Børge Kirkegaard Pedersen
Direktion	Børge Kirkegaard Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ingeniør- og entreprenørvirksomhed inden for ventilations- og klimaanlæg, VVS-arbejde samt energioptimering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.806 t.kr. mod 4.725 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.334 t.kr. mod -492 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets drift har i indeværende år været præget af en række større tabsgivende projekter. De realiserede underskud har bevirket et stort pres på koncernens likviditet.

I forlængelse heraf har ledelsen i regnskabsåret 2018/19 iværksat en stram styring af fremtidige projekter, men afslutningen af projekter fra tidligere har været belastende at få afsluttet. Den strammere styring har bevirket en klar forbedring i driften og de sidste måneder i regnskabsåret har vist, at selskabet igen er overskudsgivende.

Selskabet har udarbejdet budgetter for 2019/20, der viser, at der vil blive genereret overskud i 2019/20.

Grundet tidligere års underskud vil der i fremtiden også være en stram likviditet i koncernen og det er derfor afgørende for selskabets overlevelse, at de budgetterede resultater opnås.

Man har forhandlet en aftale med selskabets bankforbindelse på plads for det næste år.

Selskabet har en gæld på 4,1 mio. kr. til koncernselskaber. Koncernselskaberne har tilkendegivet, at de ikke vil kræve mellemværende indfriet medmindre der er likviditet til det. En del af mellemværendet er varemellemværender som løbende udlignes.

Selskabets ledelse forventer, at de udarbejdede budgetter kan overholdes og ledelsen er opmærksom på, at der også i indeværende år skal være en stram styring af likviditeten for at selskabet løbende kan overholde sine forpligtelser.

Selskabets overlevelse er afhængig af en fremtidig positiv drift, der følger budgetterne, at selskabets bankforbindelse stiller de nødvendige rammer til rådighed i takt med behovet herfor opstår.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, og selskabet er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. På selskabets generalforsamling har selskabets ledelse redegjort for denne situation og fremlagde planer for retablering af kapitalen.

Selskabskapitalen forventes retableret ved positiv drift i fremtidige regnskabsår. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	3.806.287	4.724.820
2 Personaleomkostninger	-7.235.702	-5.132.751
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.603	-101.105
Andre driftsomkostninger	0	-48.832
Resultat før finansielle poster	-3.469.018	-557.868
Andre finansielle indtægter	0	1.019
Andre finansielle omkostninger	-200.244	-72.151
Resultat før skat	-3.669.262	-629.000
3 Skat af årets resultat	335.134	136.787
Årets resultat	-3.334.128	-492.213
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.334.128	-492.213
Disponeret i alt	-3.334.128	-492.213

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.752	193.355
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>153.752</u>	<u>193.355</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>243.752</u>	<u>283.355</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	652.810	614.600
Varebeholdninger i alt	<u>652.810</u>	<u>614.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.846.118	5.375.238
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	313.505	557.790
Tilgodehavende selskabsskat	335.134	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>148.448</u>	<u>55.588</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.643.205</u>	<u>5.988.616</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10.388</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.296.015</u>	<u>6.613.604</u>
Aktiver i alt	<u>4.539.767</u>	<u>6.896.959</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-4.463.466	-1.129.338
Egenkapital i alt	-3.963.466	-629.338
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	90.041	90.041
Hensatte forpligtelser i alt	90.041	90.041
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.260.123	1.810.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.766.447	2.217.283
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.126.885	2.102.172
Selskabsskat	0	96.162
Anden gæld	1.259.737	1.210.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.413.192	7.436.256
Gældsforpligtelser i alt	8.413.192	7.436.256
Passiver i alt	4.539.767	6.896.959

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets drift har i indeværende år været præget af en række større tabsgivende projekter. De realiserede underskud har bevirket et stort pres på koncernens likviditet.

I forlængelse heraf har ledelsen i regnskabsåret 2018/19 iværksat en stram styring af fremtidige projekter, men afslutningen af projekter fra tidligere har været belastende at få afsluttet. Den strammere styring har bevirket en klar forbedring i driften og de sidste måneder i regnskabsåret har vist, at selskabet igen er overskudsgivende.

Selskabet har udarbejdet budgetter for 2019/20, der viser, at der vil blive genereret overskud i 2019/20.

Grundet tidligere års underskud vil der i fremtiden også være en stram likviditet i koncernen og det er derfor afgørende for selskabets overlevelse, at de budgetterede resultater opnås.

Man har forhandlet en aftale med selskabets bankforbindelse på plads for det næste år.

Selskabet har en gæld på 4,1 mio. kr. til koncernselskaber. Koncernselskaberne har tilkendegivet, at de ikke vil kræve mellemværende indfriet medmindre der er likviditet til det. En del af mellemværendet er varemellemværender som løbende udlignes.

Selskabets ledelse forventer, at de udarbejdede budgetter kan overholdes og ledelsen er opmærksom på, at der også i indeværende år skal være en stram styring af likviditeten for at selskabet løbende kan overholde sine forpligtelser.

Selskabets overlevelse er afhængig af en fremtidig positiv drift, der følger budgetterne, at selskabets bankforbindelse stiller de nødvendige rammer til rådighed i takt med behovet herfor opstår.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, og selskabet er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. På selskabets generalforsamling har selskabets ledelse redegjort for denne situation og fremlagde planer for retablering af kapitalen.

Selskabskapitalen forventes retableret ved positiv drift i fremtidige regnskabsår. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Noter

	2018/19	2017/18
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.118.873	4.382.283
Pensioner	749.159	569.772
Andre omkostninger til social sikring	121.382	67.779
Personaleomkostninger i øvrigt	246.288	112.917
	7.235.702	5.132.751
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	9
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-335.134	96.162
Årets regulering af udskudt skat	0	-232.949
	-335.134	-136.787
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2018		1.071.455
Kostpris 31. marts 2019		1.071.455
Af- og nedskrivninger 1. april 2018		878.100
Årets afskrivninger		39.603
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019		917.703
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019		153.752
	31/3 2019	31/3 2018
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.903.576	6.931.332
Modtagne acotobetalinge	-5.550.786	-6.795.122
Indregnet avance	960.715	421.580
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	313.505	557.790

Noter

	31/3 2019	31/3 2018
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. april 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2018	-1.129.338	-637.125
Årets overførte overskud eller underskud	-3.334.128	-492.213
	-4.463.466	-1.129.338

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.258 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	652 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.846 t.kr.
Driftsmidler	153 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud, hvilket har en regnskabsmæssig værdi på 462 t.kr. som ikke er aktiveret.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 67 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har krydskautionsret for Sinus Installation A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2019 i alt 1.282 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har krydskautioneret for Kjellerup El Bygningen A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2019 i alt 31 t.kr.

Selskabet har krydskautioneret for Børge Kirkegaard Pedersen ApS's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2019 i alt 3.287 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 366.000 kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 2.195 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Børge Kirkegaard Pedersen ApS, CVR-nr. 21 35 15 47 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Al samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, idet der er handlet på samme vilkår som virksomhedens øvrige kunder.